ANEXO XII-A

ATA DO SORTEIO DO TEMA PARA A PROVA DIDÁTICA – ÁREAS COM PROVA ESCRITA

Aos nove dias do mês de maio do ano de 2023, às 13h30 horas, na Sala _II_ do Departamento de Fisiologia e

Comportamento, iniciou-se o processo seletivo para professor substituto/temporário da área Fisiologia Animal, em

regime de trabalho de 20h, objeto do Edital no 035/ 2023-PROGESP, através da realização da prova escrita conduzida

pela Comissão Examinadora, constituída pelos professores Hélderes Peregrino Alves da Silva, Janine Rossato,

Ivanise Cortez de Sousa Guimarães - Presidente. Antes do início a avaliação, às 13:30h, consoante art. 18, § 2º da

Resolução nº 009/2022-CONSEPE, foi realizado o sorteio dos temas da prova didática com os candidatos presentes,

obtendo-se o seguinte resultado:

Nome do Candidato Tema Sorteado

ANNA KARYNNA ALVES DE ALENCAR ROCHA Trocas e transporte dos gases

CÍNTIA FERREIRA Filtração Glomerular e Formação da Urina

DANIELLA BEZERRA DOS SANTOS Motilidade e digestão no trato digestivo

DINA LILLIA OLIVEIRA DE AZEVEDO Trocas e transporte dos gases

ERYCK HOLMES ALVES DA SILVA Regulação da respiração

JONAS GABRIEL DE OLIVEIRA PINHEIRO Filtração Glomerular e Formação da Urina

JÚLIO CÉSAR DE OLIVEIRA LEAL Regulação da Função Renal

KELLY ARLEZIANE DE LIMA Motilidade e digestão no trato digestivo

MARCIA DANTAS DOS SANTOS Regulação da Função Renal

MOACIR FERNANDES DE QUEIROZ NETO Regulação da Função Renal

NATÁLIA DE ARAÚJO MIRANDA TASSO Controle da digestão

RAFAEL VITOR LIMA DA CRUZ Motilidade e digestão no trato digestivo

SARAH SOPHIA GUEDES LINHARES Motilidade e digestão no trato digestivo

STEPHANIA RUTH BASILIO SILVA GOMES Filtração Glomerular e Formação da Urina

Os referidos candidatos estão cientes que todos deverão estar presentes e/ou logados na sala de videoconferência
na data e hora do sorteio da ordem de apresentação, a saber: 7:30 horas do dia 16/05/2023, na Sala de Reuniões
do Departamento de Fisiologia e Comportamento, sob pena de eliminação no certame.

Os referidos candidatos deverão realizar a entrega de três vias do plano de aula, impressa em papel, antes do início
da apresentação, sob pena de eliminação do processo seletivo, caso o formato seja presencial. Em se tratando de
prova didática por videoconferência, todos os candidatos deverão enviar o plano de aula por e-mail, em um único
arquivo PDF, até 30 (trinta) minutos antes do horário agendado para o sorteio da ordem de apresentação, sob pena
de eliminação.

Sem nada mais a tratar, eu Ivanise Cortez de Sousa Guimarães, presidente da Comissão de Seleção, lavrei a
presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão.

Natal, 10 de maio de 2023.

_______________________

PRESIDENTE

___________________

1o EXAMINADOR

_____________________

2o EXAMINADOR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 10/05/2023

ATA DE SORTEIO DE TEMA Nº 1/2023 - DFS/CB (17.12)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 11/05/2023 17:50 )
HELDERES PEREGRINO ALVES DA SILVA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DFS/CB (17.12)

Matrícula: ###131#7

 (Assinado digitalmente em 11/05/2023 12:00 )
IVANISE CORTEZ DE SOUSA GUIMARAES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DFS/CB (17.12)

Matrícula: ###200#9

 (Assinado digitalmente em 11/05/2023 11:05 )
JANINE INEZ ROSSATO

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DFS/CB (17.12)

Matrícula: ###269#8

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 1 2023
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA DE SORTEIO DE TEMA 11/05/2023 f257a9df1b